
laikai vaikams   2014 m. spalis 

 
 
 
Laukinių gyvūnų yra ne tik miškuose, bet ir miestuose. 
Vasarą jie gyvena miestų parkuose. Rudenį ieško, kur 
būtų šilčiau pragyventi žiemą, kur lengviau rasti maisto. 
Todėl rudenį miesto gyventojai juos pastebi 
keisčiausiose vietose. 

Kiaunė rado šiltus namus. (manonamai.lt nuotr.) 
 
Pavyzdžiui, žmonės randa kiaunes palėpėse. Jei 
išgyvens, pavasarį jos atsives 3 ar 4 mažylius. 
Paliks ekskrementus ir smarvę.  

 

Kiaunė, pagauta spąstuose. (bendraukime.lrytas.lt nuotr.) 
 
Geriausias būdas atsikratyti kiaunių – naudoti spąstus. 
Pagautą kiaunę galima paleisti miške, kad ji 
neapsigyventų tarp žmonių. 

 
Lapė miesto gatvėje. (grynas.delfi.lt nuotr.) 

 
Rudenį žmonės pastebi lapes gatvėse. Jos gali išsigąsti 
pravažiuojančių automobilių ir patekti po ratais. Todėl 
vairuotojai turėtų atidžiai sekti kelią. 

 
 

Automobilio sužeista stirna. (delfi.lt nuotr.) 
 
Ne tik lapės, bet ir didesni gyvūnai gali patekti po ratais.  

Briedis Vilniaus kieme. (15min.lt nuotr.) 
 
Jei žmonės pamato didelį gyvūną, jie turėtų ignoruoti jį. 
Neturėtų švilpti, fotografuoti ar kelti šurmulį. Turėtų 
ramiai lydėti jį į parką ar kitą žalią miesto zoną. Kitaip 
gyvūnas išsigąs, puls į gatvę ir bus sužeistas. 
 
Vieni galvoja, kad gyvūnai rudenį atklysta į miesto 
kiemus ir gatves ieškodami maisto. Žmonės netvarkingai 
palieka maisto atliekanas šiukšliadėžėse. Gyvūnai 
pripranta ten jo ieškoti. Reiktų konteinerius taip uždaryti, 
kad gyvūnams nebūtų lengva juos atidaryti. 
 
Ar tau įdomu skaityti apie laukinius gyvūnus Lietuvos 
miestuose? Gal ir tu matei laukinį žvėrį savo kieme? 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2014 m. spalis 
 

Žodynėlis. 
 
kiaunė: pusantros pėdos ilgumo plėšrus žvėrelis su ilga (pėdos ilgumo) uodega; 
marten  

Kiaunė (wikipedia nuotr.): 
palėpė: vieta tarp lubų ir stogo, papastogė; attic 
   
atsivesti: pagimdyti; to give birth  

: 
ekskrementai: išmatos, mėšlas; excrement  
 
spąstai: įtaisas graužikams, žvėrims gaudyti, pinklės; trap 
 
atidžiai: sukaupiant dėmesį; attentively 
 
šurmulys: triukšmas, neramumas; noise 
 


